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"HIDROBEGAJ" Sh.p.k.

TIRANE
NIPT : L42004001B PASQYRA FINANCIARE 2014
Leke
Viti Viti
NR AKTIVI Shenime 2014 2013
1 IMIVE‘I‘ AFAT SHEURTERA (1+2+3+4) 399,400.00
1 ( S JAktive Monet.-Likuiditete gateshm
(ii) IBanka dhe Institucione tjera financiare(51) 512 19,400.00
(iii) Viera ne Arka (53) 531
Shuma 1 19,400.00
2 tive dhe Aktive te mba -
3 4).Aktive tj. Financ. Afatshk.Lik.Pritshme
{i) JLlogari/Kerkesa te arketueshme-Kliente 411
(it) JLlogari/Kerkesa tj.arketueshme-Klientel
(iii) Jinstrumenta te tjetra borxhi: 100,000.00
Te drejta-detyrime te Aksion.o 4554 100,000.00
Parapagime furnitoresh (40) 109 :
{iv) }Debitore te ndryshem 467
(v) |}instrumenta te tjera financiare 280,000.00
(Tatirn fitimi (444) 444)
Tvsh (445/6 ) 445.6) 280,000.00
Te tjera
wi Provizione per zhvleresim -
Shuma 3 380,000.00
4  |(3).Rezervat mater.ushtrimit e Inventari -
(i) JMateriale (31.) 311
(ii) Jinventari i imet dhe Ambalazhe (32) 326.327
(iii) fProdhim né proces (34) 342.1
(iv) JProdukte te gatshme (34) 342.2
v Parapagesa per furnizime 2
Shuma 4 =
7 ___|Parapagime dhe shpenzime te shtyra : >
Shpenzime te periudhave te Ardhme 486)
1 IVET AFAT GJATA
1 (20).Aktivet Afat gjata jo materiale -
(a) Financiare -
{b) Jo-Financiare -
2 |(21).Aktivet Afat gjata materiale -
(i) |[Toka (211) 211
{ii ) |Ndertesa (212) 212
{iii) |Instalime teknike e teknologjike (213/ 1) 213.1
f{iv) |Makeneri e Pajisje (213/2) 213.2
(vi) }instrumenta e vegla pune (213/3) 213.3}
(vil) |Mjete Transporti (215) 215
(viid) |Mobilje per zyra (218/1) 218.1
(ix) JPajisje informatike (kompiuterike) (218/2) 218.2
x |Aktve Alat gjata ne Proces
TOTALI AKTIVEVE




"HIDROBEGAJ" Sh.p.k.

TIRANE PASQYRAT FINANCIARE 2014
Leke
PASIVI Viti Viti
NR { DETYRIMET DHE RAPITALI ) 2014 2013
I |PASIVE AFAT SHKURTER (DETYRIMET)
1 |Huamarrje afat Shkurtera
Shuma 1 -
2 |Huate,Parapagime{Marredh.me te tretet)
(1} JTe pagueshm furnit.-fatura per tu paguar
(ii) JTe pagueshme punonjesve-paga, shperbl. 131,850.00
(i) |Detyrime ndaj Sig. Shoq.Shendetesore 3,060.00
- |Kontribut sig.shoq. per t'u derdhur 3,060.00
Kontribut sig.shendet. per t'u derdhur
{iv) |Detyrime ndaj Organeve Tatimore 7,800.00
per Tatimnin mbi te Ardhurat
per Tatim Fitimin
per Tvsh-ne
per Tatimin ne burim, TAP etj 7,800.00
per tatime te tjera (gjoba, interesa ety.)
fix) [Kreditore te Ndryshem
x |Te drejta,detyrime ndaj Ortakeve, Aksioner:
Shuma 2 142,710.00
Shuma I (detyrimet Afat shkurtera (1+2)) 142,710.00
I PASIVET (DETYRIMET) AFAT GJATA
1 |Huate Afat gjata 1,709,840.00
(iv) [Te drejta,detyrime ndaj Ortakeve, Aksioner: 1,709,840.00
2 |Huamarrje te tjera afat t gjata
3 |Grante,te Ardhura te Shtyra-perindh.ardh.
4 |Provizione Afat Gjata =
Shuma II{ detyrimet Afat Gjata) (142+3+4) 1,709,840.00
TOTALI DETYRIMEVE (I +1I ) 1,852,550.00
III |[KAPITALI
1 |{(10).Kapitali dhe Rezervat 100,000.00
i [Kapitali Aksioner - themeltar 100,000.00
vi |Rezervat Statutore .
vii |Rezervat Ligjore
vili |Rezervat te tjera -
2 |( 107 ). Fitimet / humbja e pashperndara
3 |( 121 ). Fitimi/Humbja e vitit ushtrimor {1,553,150.00)|
4 |(13 ). Grante per Investime
5 |( 14 ). Provizione rregulluese

IIl. Shuma Kapitalit

TOTALI 1 PASIVEVE




"HIDROBEGA.I" Sh.p.k.

TIRANE PASQYRAT FINANCIARE 2014

{01 Janar - 31 Dhjetor 2014)

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (PASH)

Ne leke

NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE TE SHPENZIMEVE
DHE TE ARDHURAVE

viti
2014

1 neto

e ardhurs te tjera nga vepri ia e shfrytesimit

3|Te ardhurs te shtyra

*:—_“ t e inventarit produkt. gateshm. e prodh. proces
I' it s b

4
Slxnmgm

{

5.1[- pagal e petsonelit

{131 850 00

5 2! - te tjera personeli

(15 £00.00)

5.3l~ shpenzimet per sigurimet shogerore dhe  shendetesars

{5,100.00)

6}Amortizimi dhe zhvleresimet

'rlahpu-hnttljm

u.m.eoo.oou_

8|Totall i shpenzimeve (shuma 4-7)

0.00

apo humbjs nga vepri ia krycsore (142+/-3-8)

loh'euﬂnmﬁenhpﬂs&-d-nnpﬂduemm

(1,553,150.00)

11|Te ardhursat dhe sh imet financiare ngs pj rjet

12{Te ardhuart dhe shpenei financiare

12 Ill'e ardhurat.shpenzimn . financiare hga mvestime te tj. 0. Al gjata

12.2f7e ardhurat dhe shpenzimes rniga interesi

12 30Fitimet (humbiet) nga kursi i leembimit

12 4JTe ardhura dhe shpenzime 1e ters financiare

[Totali { Ardhurave, shpenz.financ (12.14/-12.2+4/-12.3+/-12.4)

13{Fitimi (humbja) para tatimit [9+/-13)

u]n_ imet ¢ panjoh

15{Fitimi (humbjs} para tatimit

16|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

17{Pitimi/ humbjs neto e vitit financiar (14-15)

|

Perpiluesi Pasq.Financiare
Klodiana Feruni




"HIDROBEGA.J"

PASQYRAT FINANCIARE 2014

( 01 Janar - 31 Dhjetor 2014)

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE
Metoda direkte

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
2014

Periudha
2013

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

-1,563,150

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

-380,000

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

0

Rritje/renie ne tepricen e detynmeve per tu paguar
nga aktiviteti

142,710

MM te perfituara nga aktivitetet

-1,790,440

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

-1,790,440

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

100,000|

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

1,709,840|

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtante Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
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Shogeria "HIDROBEGAJ" sh.p.k

NIPTI L42004001B

PASQYRAT FINANCIARE 2014

v 14
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasin 01/01/2013 8htesa | Pakesime 31/12/2014
1 Tokn =
2 Ndertima -
3 [Makinen paisie
4 IMslonen paisje -
5 [Paisie kompjuterike -
I [Paisme zyre
2
J -
4 -
TOTALL 0.00] . - 5
A mi
Glendje Gjendje
Ne Emertimi Basia 01/01/2013 Shtesa | Pakesime 31/12/2014
1 |Toka 0:00 0.00
2 Hdextime
3 |Makinen, paisie vegls .
4 IIHM.: traraport:
5 Ipmp kotnpjuterike
1 |Paije 2o
| TOTALI 0.00| 0.00| =
Gendje
- 01/01/2013 | Sttess |Pakesime| ., 2i2014
1 [Teks 0 0 -
2 |Wdortime
3 |Makinen. pamsie,vegla
4 Myt transport -
5 |Paisie kompjuterike 0.
1 |Pasie zvee 0.00}
| TOTALI 0.00 o] 0 0.00]
Perpiluesi Pasq. Financiare Administratori
Klodiana Feruni Kosta Sotiri




.p.k.
Aut.TR-DR, km1
|God.Agnagroup

Tirane

PASQYRAT FINANCIARE

SHENIME SQARUESE
(PER VITIN E MBYLLUR me 31/12/2014 )

1. Informacion i Pergjithshem
Veprimtaria e Hidrobegaj shpk eshie financim, projektim, ndertimin, ien ne pune, ad Tmin,
hidrocentralit "BEGAIT. shitjen ¢ energjise se prodhinar dhe tranferimin e tij ne perfuindim te
kontrates kotresionare,
Per vitin 2014 sio do ta analizojme e poshte nuk ka patur asnje aktivitet, per pascie nuk
ka reslizuar asnje te ardhur. 1 giithe aktiviteti eshite kryer me burime finanoi-
mi nga Ortaket

2. Politikat Kontabile

Pasqyral Financiare rie mbyilje te vitit 2014 jane te pergatitura mbi bagen
© rregjistrimeve kontabile 1z mbajtura sipas te drejtave dhe detyrimeve e kon-
statuara dhe ne zhatim te lignt Nr.9228 date 29/04 /2004 *Per Kontabilitetin
dhe Pasgyrat Financiare® dhe Standartit Kotitabelitetit Nr 15
Bilanci kontabel dhe te githa Pasqyrat Anckae ge « shogerojie ate jane
paraquinr ne formatin ge perputhet me Standarier Komb e K bulitetit,
Ipm me Standartin ¢ mesiperm Nr. 15
Sitemi i konitalulitetit calite informatik, i mbajtur e perpunuar ne EXEL
Deklarimet financiare jane shprehur ne dhen shqiptare, pra ne leke

Ne menyre te permbledhur dhe analitikisht per ¢do element te Bilan-
cil Kontabel palitikat kontabile te zbatuara per pergatitjén ¢ tyre jepen me po-
ahite

2.1. Per Aktivet Afat Shkurtera
2.1.1.Per kete vit AASH perbehen vetem nga mjete monetare te mbajiira
ne Banke dhe Arke . Ato p-a'am:jnc glendjen e mjeteve manetire ne banke me
date 31/12/2014, ne shumen 19 400 leke, ne monedhien leke
1paraqitr:l nje giendje 19.700,00 leke dhe gjo ne BUR me giendje -300 leke

Ne arke gjendia & mjcteve monetars paragitet @ 0 leke per arken ne loke
[dhe O leke per ate ne valute (EURO)
Giendja ne fund e 'mjeleve monetare eshte aktualizuar me kursin e kembimit te
Bankes Shqiperiac me date 31/12/2014




fage nx.2

PASQYRAT FINANCIARE
(Vazhdon " SHENIME SQARUESE" )

2.1.2. Aktive te tjera afat shkurtora ose Likuiditete te Pritahme.
Ne postin “Instrumenta te tjera financiare™ paragitet shuma 280,000 leke
e perfageson vieften e detyrimeve tatimore, TVSH ge dubet te kthehet
2.1.3 Ne Rezervat Materiale te Ushtrimit, Inventare dhe Aktivet Afat
Gjate Materiale ne mbyllje te witit 2014 nuk paragitet giendje, sepae nuk
eshte kryer ndonje blerje materiale |
Ne Pasivet e Bilaneit, paragiten viera qe jane per likuidim per Pagat dhe
|Sigurime Shogerore, Shendetesore dhe TAP
2.1.4 Pasivet Afat Shkurtera

2.1.4/2 Huate dhe Parapagimet -(Marredheniet me te tretet)

i "Te pagueshme ndaj punonjesve-paga” paragitet ne ahumen 131 850 leke
jdetyrimi ndaj Administratorit per pagen ¢ ¢ vitit 2014,

1i Ne "Detyrime ndaj Sig.Shoq dhe Shendet paragitet kontri-

Lbun i 3/mujarit'te 4-t 2014 per Sigurimet Shoqerore dhe shendetesore ne vieften 3.060 leke
qe likujdohen teresishl neJanar 2015
1w Ne postin "Detyrime ndaj Organeve Tatimore™ paragitet detynmi per
jrleften githae) 7.800,00 leke, qe pedaqeson totalisht Tatimin mbi te Ardhurat
ngs paga  per Qfmu;[onri eIV 2014 dhe qe hikuidohet teresishit ne Janar 2015

vi. Duke gene se per vitin 2014 ka munguar tereaisht aktiviteti per te cilen kjo

shoqgeri eshte krijiar burim i wetem 1 financimeve monetare kane gene Ortaket,
te cilet deri ne fund te viti 2014 kane dhene kodtribut ne shiumen 1709840
lieke




fage nr.3
PASQYRAT FINANCIARE

(Vazhdon " SHENIME SQARUESE" )

2.1.5 Kapitali dhe Rezervat

Perbehet nga dy rubrikat ¢ tij -

2.1.5/1 Kapitali
Kapitall sipas Staiutit eshte ne shumen 100 000 leke, I cili nuk eshte derdhur.

[Kuatat Zaterchen nga Agna shia 90%, Alpower shpk 5%, TID shpk 5%
2.1.5/3 Fitimi { vitit financiar

St rezultat | mungeses se aktivitetit giate vitit 2014 nuk eshite reahzu
ar asnje e ardhur, per pasoje rezulton nje humbje inanciare ne shumen
1.553:150 leke humine.

3. Te Ardhurat dhe Shpenzimet

Per vitin 2014 Shogeria ka realizuar keto tregues:

Zeni te ardhura eshte zero sepse ende niik ka aklivitet, jane paguar per sigurimin ¢ kontraies se
koncesionit 1.680.000 leke per kompanine & sigurimit, 280:000 leke jane TVSH e kihyeshime nga
kjo fatire, shpenzime per pagen ¢ administratorit ne vieren 131.850 leke dhe per Sig shog dhe
jshendetesore dhe TAP 20.700 leke per vitin 2014, Humbja ¢ vitit finandar exhte 1.553.150 leke.

4 Metodat dhe Rregullat Kontabile te zhatuara

Ne plotesimin ¢ posteve te Bilancit Kontabel, Praqyres se Shpengime-
(ve dhe te Ardhurnave s dhe te Anekseve jane zbatuar parimet, rregullat dhe me-
Jtodat & percaktuar ne ligiin "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare® ai dhe

ne Standartin Nr. 15 te Kontabilitetit.

HARTUESI | PASQYRAVE FINANCIARE
Kilodiana Feruni
Financiere




